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Kieszonkowy rezonans magnetyczny

Dzięki zjawisku rezonansu magnetycznego - czyli pomiarowi reakcji na fale elektromagnetyczne
próbki umieszczonej w polu magnetycznym - można na przykład badać skład chemiczny próbek
drewna albo jakość produktów spożywczych - choćby kiełbas, sera czy cukierków.

By umożliwić wykorzystanie tej techniki w terenie, naukowcy z Instytutu Fraunhofera w Sankt
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Ingbert wraz z nowozelandzką firmą Magritek opracowali wyjątkowo mały spektrometr rezonansu
magnetycznego. Zamiast nadprzewodzących magnesów , które wymagają chłodzenia helem, ma on
odpowiednio ułożone bardzo mocne magnesy stałe.

Dzięki miniaturyzacji spektrometr jest aż 800 razy czulszy niż typowe przyrządy laboratoryjne tego
rodzaju; potrzebne są też dużo mniejsze próbki. Przy zastosowaniu odpowiednich nanocząsteczek
testowych może wykrywać miedzy innymi obecność bakterii w wodzie albo mierzyć parametry
chemiczne krwinek.
Pierwsze egzemplarze są już wypróbowywane w Antarktyce - naukowcy używają ich od badania
obecności zanieczyszczeń w lodzie z powierzchni i z głębokich odwiertów.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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